
OBSAH

▲ 60 Majonéza byl pro 
mě životni objev!
Kdysi učila Čechy zamilovat si polévku 
pho, teď je seznamuje s národními 
pokrmy z thajské, čínské, japonské 
a korejské kuchyně. Natali Šnicerová 
se narodila ve Vietnamu, do Česka 
dorazila ve čtrnácti. Nejprve se prosadila 
jako kosmetička a později se vrhla na 
gastronomii -  druhým rokem šéfuje 
vlastní restauraci Public Chilli.

►40 Mé cesty do hlubin mozku
Vyšla před pád dny a je rozdělena do šesti 

kapitol... Nejznámější český neurochirurg 
profesor Vladimír Beneš vypráví ve své knize 

Mé cesty do hlubin mozku o životě i smrti, o víře, 
těžkých nemocích, eutanázii, o naději a zázracích 

a také o rozdílech mužského i ženského mozku.

46 V Číně stavím 
mrakodrapy
Z Podkrkonoší to rodačka 
z Hořic dotáhla až к čínským 
mrakodrapům. Architektka 
Eva Le Peutrec se dokázala 
prosadit mezi hvězdy ve svém 
oboru, takže už navrhla i 24 
mrakodrapů, z nichž šest je 
dokončených či rozestavěných. 
Její unikátní tvorba si 
získala takové renomé, že 
v architektonických soutěžích 
běžně vyhrává nad světovými 
studii zvučných jmen.

▼ 18 Superorganismy z Třeboně
Jsou nenápadné, žijí v Třeboni v umělých nádržích 
Mikrobiologického ústavu Akademie věd zvaného 
ALGATECH a jednou nám mají pomoci v boji 
s nebezpečným oxidem uhličitým. Aspoň v to věří 
profesor Josef Komenda a není sám -  ALGATECH nyní 
dostal od Evropské unie 60 milionů korun na výzkum 
fotosyntézy sinie.

á 24 Stopem za vycházejícím sluncem
Brzy to bude padesát let, co fotograf, cestovatel a publicista 
Zdeněk Thoma podnikl Expedici Sakura -  devítiměsíční cestu 
autostopem z Prahy do Japonska. A i když od té doby navštívil 
v Asii osmadvacet zemí, Japonsko zůstalo jeho srdcovkou. Za 
jeho dlouholetou propagaci dokonce obdržel jedno z nejvyšších 
japonských státních vyznamenání -  Řád vycházejícího slunce.


